
  

                                                                                                                 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ  ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΡΑΣΕΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
Μεσογείων 14-18, 115 27 Αθήνα 
Πληροφορίες: Π. Σακελλαρίου 

Τηλέφωνο: 2107458125 

  
Αθήνα, 17.10.2018 
Αρ. πρωτ.: 173884/I2 

 

 

ΘΕΜΑ: 2η Τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 48918/Ι2/23.3.2018 Απόφασης με θέμα: Έγκριση 

οριστικών Πινάκων Κατάταξης και Καταλόγου των προς χρηματοδότηση προτάσεων για τις 

Επιστημονικές Περιοχές Έρευνας «Α. Φυσικές Επιστήμες», «Γ. Επιστήμες Ζωής (Ιατρικής και 

Επιστημών Υγείας)», «Δ. Γεωπονικές Επιστήμες», «Ε. Μαθηματικά και Επιστήμες της Πληροφορίας», 

«ΣΤ. Κοινωνικές Επιστήμες», «Ζ. Ανθρωπιστικές Επιστήμες (και Τέχνες)», «Η. Περιβάλλον και 

Ενέργεια», στο πλαίσιο της 1ης Προκήρυξης ερευνητικών έργων ΕΛΙΔΕΚ για την ενίσχυση 

Μεταδιδακτόρων Ερευνητών/τριών 
 
  

Έχοντας υπόψη: 

1. το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» όπως 
κωδικοποιήθηκε με το αρ.1 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α’ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 

2. το άρθρο 47 του Ν. 4415/2016 (ΦΕΚ Α’ 159) «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη 
διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» και τις τροποποιήσεις αυτού 

3. το Ν. 4429/21.10.2016 (ΦΕΚ Α΄ 199) «Ελληνικό Ίδρυμα Έρευνας και Καινοτομίας και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

4. το Ν. 4310/2014 (ΦΕΚ Α΄258) «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις», 
και τις τροποποιήσεις αυτού 

5. Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ Α’ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

6. το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ Α’ 114) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» 

7. το Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ Α’ 116) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» 

ΑΔΑ: 9Ε7Λ4653ΠΣ-ΒΣΜ



  

                                                          2 
 

8. τη με αριθμ. Υ136/20.3.2015 (ΦΕΚ Β’ 389) Απόφαση του Πρωθυπουργού «Σύσταση θέσεων 
Αναπληρωτών Υπουργών» 

9. τη με αριθμ. Υ8/25.9.2015 (ΦΕΚ Β’ 2109) Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων Κωνσταντίνο Φωτάκη» 

10. τη με αρ. πρωτ. 221711/Γ2 (ΦΕΚ 731/Υ.Ο.Δ.Δ./30.12.2016) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με την οποία διορίζεται ως Γενική Γραμματέας 
Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων η Ματρώνα 
Κυπριανίδου 

11. τη με αριθμ. 40023/Υ1/9.3.2018 (ΦΕΚ 867/Β/12.3.2018) Aπόφαση του Υπουργού, του Αναπληρωτή 
Υπουργού και του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» και «Με 
εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς/Διοικητικό και Τομεακούς Γραμματείς του ΥΠ.Π.Ε.Θ., στους 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων, 
Αυτοτελών Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, της Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων, της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς και 
Διά Βίου Μάθησης, της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας, στους Περιφερειακούς 
Διευθυντές Εκπαίδευσης και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων των Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, στον Προϊστάμενο της Κεντρικής Υπηρεσίας των 
Γενικών Αρχείων του Κράτους, καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων 

12. το Ν.4485/2017 (ΦΕΚ Α΄114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις» και τις τροποποιήσεις αυτού 

13. τη με αριθμ. Υ196096/Ι2/28.11.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3815) «Κατανομή χρηματοδότησης Ελληνικού 
Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας» 

14. τη με αριθμ. Υ245/23.3.2017 (ΦΕΚ Β’ 1066) «Ετήσιος προγραμματισμός των δράσεων και κατανομή 
των πόρων του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας (ΕΛΙΔΕΚ) για το έτος 2017, όπως 
τροποποιήθηκε με την με αριθμ. 223400/19.12.2017 Απόφαση 

15. τη με αρ. 16098/31.1.2018 (ΑΔΑ:6ΛΜ34653ΠΣ-ΧΗ5) Απόφαση της Γενικής Γραμματέως Έρευνας και 
Τεχνολογίας σχετικά με το ύψος του προϋπολογισμού των Δράσεων του ΕΛΙΔΕΚ.  

16. τη με αρ. πρωτ. 3094/Ι2/9.1.2017 1η Προκήρυξη ερευνητικών έργων ΕΛΙΔΕΚ για την ενίσχυση 
Μεταδιδακτόρων Ερευνητών/τριών, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

17. το με αρ. πρωτ. 100804/Ι2/15.6.2017 Οδηγό Εφαρμογής 1ης Προκήρυξης ερευνητικών έργων 
ΕΛΙΔΕΚ για την ενίσχυση Μεταδιδακτόρων Ερευνητών/τριών, όπως ισχύει 

18. το με αρ. πρωτ. 513/Ι6/24.11.2017 έγγραφο της Γενικής Γραμματέως σχετικά με την επιστροφή 
αδιάθετων ποσών 

19. τη με αρ. πρωτ. 48918/Ι2/23.3.2018 Απόφαση (ορθή επανάληψη της με αρ. πρωτ. 
47894/Ι2/22.3.2018) με θέμα: «Έγκριση οριστικών Πινάκων Κατάταξης και Καταλόγου των προς 
χρηματοδότηση προτάσεων για τις Επιστημονικές Περιοχές Έρευνας «Α.Φυσικές Επιστήμες», «Γ. 
Επιστήμες Ζωής (Ιατρικής και Επιστημών Υγείας)», «Δ. Γεωπονικές Επιστήμες», «Ε. Μαθηματικά και 
Επιστήμες της Πληροφορίας», «ΣΤ. Κοινωνικές Επιστήμες», «Ζ.Ανθρωπιστικές Επιστήμες (και 
Τέχνες)», «Η. Περιβάλλον και Ενέργεια», στο πλαίσιο της 1ης Προκήρυξης ερευνητικών έργων 
ΕΛΙΔΕΚ για την ενίσχυση Μεταδιδακτόρων Ερευνητών/τριών, όπως τροποποιήθηκε με την 
120051/Ι2/16.7.2018 Απόφαση 

20. τη με αρ. πρωτ. 3094/Ι2/9.1.2017 1η Προκήρυξη ερευνητικών έργων ΕΛΙΔΕΚ για την ενίσχυση 
Μεταδιδακτόρων Ερευνητών/τριών, όπως τροποποιήθηκε με τη με αρ. πρωτ. 35373/Ι2/1.3.2018 
Απόφαση 

21. τον με αρ. πρωτ. 100804/Ι2/15.6.2017 Οδηγό Εφαρμογής της 1ης Προκήρυξης ερευνητικών έργων 
ΕΛΙΔΕΚ για την ενίσχυση Μεταδιδακτόρων Ερευνητών/τριών, όπως ισχύει  

ΑΔΑ: 9Ε7Λ4653ΠΣ-ΒΣΜ



  

                                                          3 
 

22. το με αρ. πρωτ. 1573/Ι2Β/12.10.2018 Υπηρεσιακό σημείωμα με θέμα την ένταξη επιλαχουσών 
προτάσεων στο πλαίσιο της 1ης Προκήρυξης ερευνητικών έργων ΕΛΙΔΕΚ για την ενίσχυση 
Μεταδιδακτόρων Ερευνητών/τριών, όπως ισχύει 

Αποφασίζουμε 

1. Τη 2η τροποποίηση του Παραρτήματος ΙΙ της με αρ. πρωτ. 48918/Ι2/23.3.2018 Απόφασης περί 

έγκρισης οριστικών Πινάκων Κατάταξης και Καταλόγου των προς χρηματοδότηση προτάσεων 

στο πλαίσιο της 1ης Προκήρυξης ερευνητικών έργων ΕΛΙΔΕΚ για την ενίσχυση 

Μεταδιδακτόρων Ερευνητών/τριών, ως προς:  

 

Α) την επικαιροποίηση του Καταλόγου των προς χρηματοδότηση προτάσεων λόγω μη ένταξης 

των κάτωθι προτάσεων ανά Επιστημονική Περιοχή Έρευνας 
«Α. Φυσικές Επιστήμες»: αριθ. 1236, 1429 και 1810 

«Γ.Επιστήμες Ζωής»: αριθ. 1181 

«Δ. Γεωπονικές Επιστήμες»: αριθ. 1570 και 691   

«Ε. Μαθηματικά και Επιστήμες της Πληροφορίας»: αριθ. 1167  

«Ζ. Ανθρωπιστικές Επιστήμες» : αριθ. 882  

«ΣΤ. Κοινωνικές Επιστήμες»: αριθ. 653, 1391 και 1605. 

 

Β) την προσθήκη των κάτωθι προτάσεων στους Καταλόγους με τις προς χρηματοδότηση 

προτάσεις ανά Επιστημονική Περιοχή Έρευνας, και ειδικότερα:  

«Α.Φυσικές Επιστήμες»: αριθ. 239 και 776 

«Δ. Γεωπονικές Επιστήμες»: αριθ. 865 και 30, 

«Ε. Μαθηματικά και Επιστήμες της Πληροφορίας»: αριθ. 1226 και 1901 

«ΣΤ. Κοινωνικές Επιστήμες»: αριθ. 300, 1571 και 1949 

«Η. Περιβάλλον και Ενέργεια: αριθ. 1432. 

 

2. Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στη με αρ. πρωτ. 48918/Ι2/23.3.2018 Απόφαση.  

 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

 

 

Δρ. Μ. Κυπριανίδου 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Ε7Λ4653ΠΣ-ΒΣΜ



  

                                                          4 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ 

Α. ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΡΕΥΝΑΣ «Φυσικές Επιστήμες» 

Κατάλογος με τις προς χρηματοδότηση προτάσεις 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΡΕΥΝΑΣ Α. Φυσικές Επιστήμες  

Αριθμός 
πρότασης 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ Φ.Υ. 
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ        

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
(€) 

1882 Δασύρα 
Καλλιόπη 

Μαρία 
ΕΘΝΙΚΟ ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
(Ε.Α.Α.) 

199.980,00  

234 Γεωργίου Γεώργιος 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

200.000,00  

1819 Τσακμακίδης Κοσμάς 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

200.000,00  

2344 Giataganas Dimitrios 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

200.000,00  

1789 ΚΑΤΣΟΠΡΙΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΊΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΈΡΕΥΝΑΣ 
(Ι.Τ.Ε.) 

200.000,00  

2595 Πάστρας Γεώργιος 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΈΡΕΥΝΑΣ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ 

182.598,94 

1317 ΓΟΝΤΙΚΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

172.700,00  

645 ΣΚΑΝΤΖΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΊΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΈΡΕΥΝΑΣ 
(Ι.Τ.Ε.) 

198.356,16 

146 Πανταβού Αικατερίνη 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

200.000,00  

2145 Μαραβέλης 'Αγγελος ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 394.000,00  

651 ΑΛΕΞΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 198.980,00  

1104 Hawke 
Laurence 
George 

Demosthenis 
ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 87.000,00 

1536 Κουκάρας Εμμανουήλ 
ΊΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΈΡΕΥΝΑΣ 
(Ι.Τ.Ε.) 

449.990,11 

2247 ΜΕΣΑΡΙΤΑΚΗΣ ΧΑΡΗΣ 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

199.272,72 

508 ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 200.000,00  

1468 Δάλλας Παναγιώτης 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΈΡΕΥΝΑΣ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ 

190.000,00  

2530 
Αλεξανδρακης 
(Alexandrakis) 

Βασιλειος 
(Vasileios) 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΈΡΕΥΝΑΣ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ 

200.000,00  

203 ΧΙΤΖΑΝΙΔΗ ΙΩΑΝΝΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 198.880,00  

1136 ΤΣΑΚΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

200.000,00  

435 ΤΣΟΥΤΣΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΈΡΕΥΝΑΣ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ 

200.000,00  

871 Tomasello Riccardo 
ΊΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΈΡΕΥΝΑΣ 
(Ι.Τ.Ε.) 

186.230,00  

ΑΔΑ: 9Ε7Λ4653ΠΣ-ΒΣΜ



  

                                                          5 
 

Κατάλογος με τις προς χρηματοδότηση προτάσεις 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΡΕΥΝΑΣ Α. Φυσικές Επιστήμες  

Αριθμός 
πρότασης 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ Φ.Υ. 
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ        

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
(€) 

239 Μανδαλάκης Μανώλης 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.) 

349.910,00 

776 ΤΕΡΖΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 350.000,00 

 

 

Γ. ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΡΕΥΝΑΣ «Επιστήμες Ζωής (Ιατρικής και 

Επιστημών Υγείας)» 

Κατάλογος με τις προς χρηματοδότηση προτάσεις 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΡΕΥΝΑΣ Γ. Επιστήμες Ζωής (Ιατρικής και Επιστημών Υγείας) 

 Αριθμός  
πρότασης 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ Φ.Υ. 
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
(€) 

1561 ΒΕΝΕΤΗ ΖΩΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 180.000,00 

677 Γκιάστας Πέτρος 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΠΑΣΤΕΡ 
(Ε.Ι.Π.) 

180.000,00 

486 Βερυκοκάκης Μιχαήλ 
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΦΛΕΜΙΝΓΚ (Ε.ΚΕ.Β.Ε. Α. ΦΛΕΜΙΝΓΚ) 

180.000,00 

1302 ΑΡΜΠΗ ΜΑΡΙΝΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 180.000,00 

1636 ΠΑΛΗΚΑΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΊΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΈΡΕΥΝΑΣ 
(Ι.Τ.Ε.) 

180.000,00 

506 ΓΑΛΑΝΗ 
ΙΩΑΝΝΑ-
ΕΥΔΟΚΙΑ 

ΊΔΡΥΜΑ ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 

180.000,00 

1065 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΊΔΡΥΜΑ ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 

180.000,00 

336 Αγαθαγγελίδης Ανδρέας 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΈΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
(Ε.Κ.Ε.Τ.Α.) 

180.000,00 

2343 ΒΙΔΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ 
ΊΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΈΡΕΥΝΑΣ 
(Ι.Τ.Ε.) 

180.000,00 

303 Παπακυριακού Αθανάσιος 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΈΡΕΥΝΑΣ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ 

180.000,00 

22 Κοκκινόπουλος Ιωάννης 
ΊΔΡΥΜΑ ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 

180.000,00 

112 
ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΟΠΟ

ΥΛΟΥ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΦΛΕΜΙΝΓΚ (Ε.ΚΕ.Β.Ε. Α. ΦΛΕΜΙΝΓΚ) 

180.000,00 

775 ΠΕΦΑΝΗ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 

ΔΑΦΝΗ 
ΊΔΡΥΜΑ ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 

180.000,00 

899 Κουρούπη Γεωργία 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΠΑΣΤΕΡ 
(Ε.Ι.Π.) 

180.000,00 

ΑΔΑ: 9Ε7Λ4653ΠΣ-ΒΣΜ



  

                                                          6 
 

Κατάλογος με τις προς χρηματοδότηση προτάσεις 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΡΕΥΝΑΣ Γ. Επιστήμες Ζωής (Ιατρικής και Επιστημών Υγείας) 

 Αριθμός  
πρότασης 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ Φ.Υ. 
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
(€) 

938 Ζώμπρα Αικατερίνη ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 180.000,00 

1156 Κυραργύρη Βασιλική 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΠΑΣΤΕΡ 
(Ε.Ι.Π.) 

180.000,00 

1289 TSOUMAKIDOU MARIA 
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΦΛΕΜΙΝΓΚ (Ε.ΚΕ.Β.Ε. Α. ΦΛΕΜΙΝΓΚ) 

180.000,00 

1787 ΑΚΟΥΜΙΑΝΑΚΗ ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 180.000,00 

1964 ΜΑΡΚΟΥ ΑΘΗΝΑ 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

180.000,00 

2089 Paraskevopoulos Evangelos 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

180.000,00 

2564 ΔΕΝΑΞΑ ΜΥΡΤΩ 
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΦΛΕΜΙΝΓΚ (Ε.ΚΕ.Β.Ε. Α. ΦΛΕΜΙΝΓΚ) 

200.000,00 

1407 Giakountis Antonis 
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΦΛΕΜΙΝΓΚ (Ε.ΚΕ.Β.Ε. Α. ΦΛΕΜΙΝΓΚ) 

180.000,00 

1059 Χατζηνικολάου Γεωργία 
ΊΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΈΡΕΥΝΑΣ 
(Ι.Τ.Ε.) 

180.000,00 

1030 Σεμιτέκολου Μαρία 
ΊΔΡΥΜΑ ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 

180.000,00 

1855 Πολυσίδη 
Αλεξία-

Βικτώρια 
ΊΔΡΥΜΑ ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 

180.000,00 

472 Rampias Theodoros 
ΊΔΡΥΜΑ ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 

180.000,00 

846 ΕΡΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΖΩΗ  
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΦΛΕΜΙΝΓΚ (Ε.ΚΕ.Β.Ε. Α. ΦΛΕΜΙΝΓΚ) 

180.000,00 

1010 Βεργαδή Ελένη ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 180.000,00 

1357 ΠΑΠΟΥΤΣΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 
ΊΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΈΡΕΥΝΑΣ 
(Ι.Τ.Ε.) 

180.000,00 

1687 ΣΑΡΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΦΛΕΜΙΝΓΚ (Ε.ΚΕ.Β.Ε. Α. ΦΛΕΜΙΝΓΚ) 

180.000,00 

2032 ΤΖΟΥΝΑΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

180.000,00 

2156 ZACHARIOUDAKI EVANTHIA 
ΊΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΈΡΕΥΝΑΣ 
(Ι.Τ.Ε.) 

180.000,00 

1635 ΤΖΕΡΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΊΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΈΡΕΥΝΑΣ 
(Ι.Τ.Ε.) 

180.000,00 

1676 ΣΑΒΒΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 
ΊΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΈΡΕΥΝΑΣ 
(Ι.Τ.Ε.) 

175.000,00 

ΑΔΑ: 9Ε7Λ4653ΠΣ-ΒΣΜ



  

                                                          7 
 

Κατάλογος με τις προς χρηματοδότηση προτάσεις 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΡΕΥΝΑΣ Γ. Επιστήμες Ζωής (Ιατρικής και Επιστημών Υγείας) 

 Αριθμός  
πρότασης 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ Φ.Υ. 
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
(€) 

1876 ΠΑΜΠΑΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 180.000,00 

660 Filiou Michaela ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 180.000,00 

1996 ΚΟΝΤΑΚΗ ΧΑΡΟΥΛΑ 
ΊΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΈΡΕΥΝΑΣ 
(Ι.Τ.Ε.) 

180.000,00 

1594 
TSIKITIS  

(ΤΣΙΚΗΤΗ) 
MARY 

(ΜΑΙΡΗ) 
ΊΔΡΥΜΑ ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 

180.000,00 

36 Καρατράντου Κωνσταντίνα ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 180.000,00 

736 ΡΗΓΑΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 180.000,00 

122 Πετράκης Σπύρος 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΈΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
(Ε.Κ.Ε.Τ.Α.) 

180.000,00 

1898 Λιονάκη Ειρήνη 
ΊΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΈΡΕΥΝΑΣ 
(Ι.Τ.Ε.) 

170.000,00 

236 ΣΙΜΙΓΔΑΛΑ   ΝΙΚΙΑΝΑ 
ΊΔΡΥΜΑ ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 

180.000,00 

 

Δ. ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΡΕΥΝΑΣ «Γεωπονικές Επιστήμες» 

Κατάλογος με τις προς χρηματοδότηση προτάσεις 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΡΕΥΝΑΣ Δ. Γεωπονικές Επιστήμες 

Αριθμός 
πρότασης 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ Φ.Υ. 
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
(€) 

410 Αλεξανδρή Πανωραία 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

199.578,00 

796 ΓΚΑΝΑ ΕΛΕΝΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

200.000,00 

1788 GIANNAKOPOULOU ARTEMIS 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

350.000,00 

2040 ΜΠΑΛΑΜΠΑΝΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΑ 
ΊΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΈΡΕΥΝΑΣ (Ι.Τ.Ε.) 

350.000,00 

1229 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 200.000,00 

483 Verret Frederic 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.) 

200.000,00 

2342 ΔΗΜΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 199.998,89 

1169 Τσαλαφουτα Αλεξανδρα ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 180.000,00 

338 Σχισμένου Ευδοξία 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.) 

199.650,00 

705 ΜΕΛΛΙΔΟΥ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

320.000,00 

ΑΔΑ: 9Ε7Λ4653ΠΣ-ΒΣΜ



  

                                                          8 
 

Κατάλογος με τις προς χρηματοδότηση προτάσεις 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΡΕΥΝΑΣ Δ. Γεωπονικές Επιστήμες 

Αριθμός 
πρότασης 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ Φ.Υ. 
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
(€) 

148 ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΙΚΗ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

330.000,00 

2418 ΚΟΥΓΙΟΥΜΟΥΤΖΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

200.000,00 

865 Γιαννούλης Αναστάσιος 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

341.229,02 

30 ΜΑΤΣΑΚΙΔΟΥ ΑΝΘΙΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

190.000,00 

 
 

Ε. ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΡΕΥΝΑΣ «Μαθηματικά και Επιστήμες της 

Πληροφορίας» 

Κατάλογος με τις προς χρηματοδότηση προτάσεις 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΡΕΥΝΑΣ Ε. Μαθηματικά και Επιστήμες της Πληροφορίας 

Αριθμός 
πρότασης 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ Φ.Υ. 
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
(€) 

133 ΣΑΒΒΑΣ-ΧΑΛΙΛΑΪ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 175.000,00  

1667 ΒΛΑΧΟΥ ΑΚΡΙΒΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 171.000,00  

1889 Sourdis Christos 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

95.000,00  

2285 Τζαγκαράκης Γεώργιος ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 237.000,00  

892 ΚΑΡΑΛΙΟΠΟΥΛΟΣ MΕΡΚΟΥΡΙΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

172.000,00  

52 
ΚΑΛΛΙΓΙΑΝΝΑΚΗ / 

KALLIGIANNAKI 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ / 
EVANGELIA 

ΊΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΈΡΕΥΝΑΣ (Ι.Τ.Ε.) 

170.000,00  

1614 ΠΑΠΑΣΤΕΦΑΝΑΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΘΗΝΑ-ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΤΙΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ, ΤΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΗΣ ΓΝΩΣΗΣ 

172.000,00  

585 Αλεξούδη Θεόνη 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

300.000,00  

1115 Karatzas Efthymios 
ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

170.000,00  

188 Πάτκος Θεόδωρος 
ΊΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΈΡΕΥΝΑΣ (Ι.Τ.Ε.) 

171.000,00  

1226 Βασιλακοπούλου Χριστίνα ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 132.160,00 

1901 ΤΑΣΟΥΛΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 198.002,02 

 

ΑΔΑ: 9Ε7Λ4653ΠΣ-ΒΣΜ



  

                                                          9 
 

 

ΣΤ. ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΡΕΥΝΑΣ «Κοινωνικές Επιστήμες» 

Κατάλογος με τις προς χρηματοδότηση προτάσεις 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΡΕΥΝΑΣ ΣΤ. Κοινωνικές Επιστήμες 

Αριθμός 
πρότασης 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ Φ.Υ. 
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
(€) 

944 Παρσάνογλου Δημήτριος ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 270.000,00 

883 ΠΕΤΣΙΝΗ ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 240.000,00 

408 ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 150.000,00 

1439 ΠΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 150.000,00 

538 ΣΙΣΚΟΥ ΟΛΓΑ 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

370.000,00 

198 ΜΕΛΙΣΣΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 270.000,00 

2284 Καραμπα Ελπίδα ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 130.000,00 

579 ΞΕΝΙΤΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 150.000,00 

1656 ΑΝΔΡΙΑ ΜΑΡΙΑ 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

150.000,00 

1396 ΝΑΖΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 150.000,00 

1786 Αποστολίδου Ιωάννα 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

370.000,00 

2377 ΣΤΑΜΟΥΛΗ ΕΙΡΗΝΗ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

150.000,00 

2610 Κλεφτογιάννη Βασιλική TEI ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 210.000,00 

235 Apostolopoulou Evangelia ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 141.489,00 

685 Παναγούλη Ελένη 
ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

60.000,00 

843 Μπαλτάς Παύλος ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 150.000,00 

2632 Λάλλας Δημήτρης 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ (Ε.Κ.Κ.Ε.) 

120.000,00 

729 
Αποστολίδου / 

Apostolidou 
'Αννα / Anna ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 150.000,00 

794 Παπάνα Αγγελική ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 150.000,00 

1548 ΚΩΛΕΤΣΗ ΜΑΡΙΑ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 150.000,00 

1608 Σαλτιέλ Λεόν 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

120.000,00 

1968 Ιωαννίδης Σταύρος 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

140.000,00 

1454 ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ TEI ΠΕΙΡΑΙΑ 150.000,00 

1926 ΛΕΡΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 150.000,00 

ΑΔΑ: 9Ε7Λ4653ΠΣ-ΒΣΜ



  

                                                          10 
 

Κατάλογος με τις προς χρηματοδότηση προτάσεις 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΡΕΥΝΑΣ ΣΤ. Κοινωνικές Επιστήμες 

Αριθμός 
πρότασης 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ Φ.Υ. 
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
(€) 

2329 Ζαχαριάδης Εμμανουήλ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

150.000,00 

242 ΠΑΣΤΕΛΑΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

140.000,00 

300 ΚΑΡΚΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 90.000,00 

1571 Κουτρουμπής Παντελής 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

140.000,00 

1949 ΜΑΥΡΙΔΗΣ ΣΥΜΕΩΝ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

140.000,00 

 
 

Ζ. ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΡΕΥΝΑΣ «Ανθρωπιστικές Επιστήμες»  

Κατάλογος με τις προς χρηματοδότηση προτάσεις 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΡΕΥΝΑΣ Ζ. Ανθρωπιστικές Επιστήμες  

Αριθμός 
πρότασης 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ Φ.Υ. 
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
(€) 

481 Μπουρογιάννης Γεώργιος 
ΕΘΝΙΚΟ ΊΔΡΥΜΑ ΕΡΕΥΝΩΝ 
(Ε.Ι.Ε.) 

159.333,33 

1629 ΒΟΣΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

167.228,00 

1918 Αϊναλής Ζήσης ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 296.655,97 

1979 Φυτιλή Μαγδαληνή 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

170.000,00 

2049 ΚΟΦΦΑ ΔΟΜΝΑ 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ (Ε.Κ.Κ.Ε.) 

169.999,56 

2388 Coutsinas Nadia 
ΊΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΈΡΕΥΝΑΣ (Ι.Τ.Ε.) 

169.926,24 

23 Vlachos (Βλάχος) 
Christos 

(Χρήστος) 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 153.000,00 

44 Μανουσάκης 
Νικόλαος 

Εμμανουήλ 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

101.182,40 

929 Χιώτη  Ειρήνη 

ΑΘΗΝΑ -ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΤΙΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ, ΤΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΗΣ ΓΝΩΣΗΣ 

169.540,00 

1282 ΚΑΡΑΔΗΜΑΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 170.000,00 

1043 ΠΟΤΑΜΙΑΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 170.000,00 

1418 ΕΛΕΦΑΝΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

169.819,00 

ΑΔΑ: 9Ε7Λ4653ΠΣ-ΒΣΜ



  

                                                          11 
 

Κατάλογος με τις προς χρηματοδότηση προτάσεις 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΡΕΥΝΑΣ Ζ. Ανθρωπιστικές Επιστήμες  

Αριθμός 
πρότασης 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ Φ.Υ. 
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
(€) 

1693 Κάλφα Κωνσταντίνα 
ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

169.599,93 

2616 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΊΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΈΡΕΥΝΑΣ (Ι.Τ.Ε.) 

170.000,00 

 
 

Η. ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΡΕΥΝΑΣ «Περιβάλλον και Ενέργεια»   

Κατάλογος με τις προς χρηματοδότηση προτάσεις 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΡΕΥΝΑΣ Η. Περιβάλλον και Ενέργεια  

Αριθμός 
πρότασης 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ Φ.Υ. 
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
(€) 

710 ΛΑΓΚΟΥΒΑΡΔΟΣ ΗΛΙΑΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.) 

155.000,00 

449 Τσαγκαράκης Κωνσταντίνος 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.) 

155.000,00 

862 ΤΡΕΜΟΥΛΗ AΣΗΜΙΝΑ  
ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

155.000,00 

1874 Γοντικάκη Ευαγγελία ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 155.000,00 

241 Παφίλης Ευάγγελος 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.) 

155.000,00 

343 ΧΑΤΖΗΝΙΚΟΛΑΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.) 

140.000,00 

1754 ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΊΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΈΡΕΥΝΑΣ (Ι.Τ.Ε.) 

155.000,00 

441 Χατζηγεωργίου Γεώργιος 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.) 

140.000,00 

802 Σαλβαρίνα Ιωάννα 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

140.000,00 

38 ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 
ΊΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΈΡΕΥΝΑΣ (Ι.Τ.Ε.) 

110.000,00 

409 Φαμέλη 
Κυριακή-

Μαρία  
ΕΘΝΙΚΟ ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ (Ε.Α.Α.) 

110.000,00 

711 ΕΥΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 110.000,00 

1518 Tsimpidi Alexandra 
ΕΘΝΙΚΟ ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ (Ε.Α.Α.) 

110.000,00 

1928 ΤΑΚΑΒΑΚΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

110.000,00 

1432 ΜΠΟΥΓΙΑΤΙΩΤΗ  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  
ΕΘΝΙΚΟ ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ (Ε.Α.Α.) 

110.000,00 

 
 

ΑΔΑ: 9Ε7Λ4653ΠΣ-ΒΣΜ


		2018-10-17T14:54:45+0300
	Athens




